

En kamp för 80 svultna galtar

Svarta galten laddar inför det stora lajvet senare i sommar

Svarta galten laddar för nästa stora lajv Kastaria 2005 med den kompletterande titeln Nyckelns hemvist. Och det har skett med en byggvecka som avslutades med lördagskvällens galtafton.

– Vi har 80 anmälda till galtaftonen och de kommer inte bara från vår förening, säger Elin Jibbefors som är säkerhets- och sjukvårdsansvarig i lajvföreningen Svarta galten halvannan timme innan lekarna tar fart.

För lekas skulle det. De medeltidsklädda galtaftonsfirarna skulle bland annat ägna sig åt att hoppa säck och kasta hästsko. Men det fanns också styrkeprov som dragkamp och galkamp på programmet.

Galkamp går till så att två kombattanter sitter på en vajande stock och slåss med kuddar. Och den som lyckas sitta kvar, åtminstone längre än motståndaren, går segrande ur striden.

– Vi skulle haft medeltida musiker, men de drog sig ur så det får bli cd-skivor i stället, säger Elin Jibbefors om denna musikaliska anakronism.

Deltagarna i galtaftonen kunde också se fram emot ett bord fyllt med karré, sallad och bröd. Men karrén fick de grilla själv.

Stormen raserade

– Galtaftonen är fristående från lajvet senare i sommar, men självklart gör vi reklam för Kastaria 2005, fortsätter Elin Jibbefors.

– Men det är mer en föreningsaktivitet för Svarta galten än reklam för lajvet, tillägger. Fast då är det bara medlemmar i Svarta galten som är välkomna.

Svarta galten vill utöka rollspelsbyn i Lanhöjden och har därför sökt bygglov för ett antal kåkar. Det står bland annat en handelslänga bestående av tre kåkar och en kyrka på önskelistan. Och om allt gått som Svarta galten hoppats hade man hunnit bygga klart under byggveckan.

Men icke så. Kyrkbygget är knappt påbörjat, platsen är markerad och några stockar har rests men i övrigt återstår allt byggande. Kyrkan ska heller inte vara klar eftersom det är tänkt att dom som är slavarbetare under lajvet ska få ägna sig åt kyrkbygge. Men det handlar ändå om en avsevärd försening av kyrkbygget.



Jimmy Wärn och Tobbe Högström demonstrerar galkamp på vajande stock, dock utan kuddar.

Foto: Stig Adolfsson

Och det finns en förklaring.

– Stormen ställde till det rejält även för oss, säger Anders Söderström som tillsammans med Mats Hansson är byggsvarig i Svarta galten.

– Det där, säger Anders Söderström och pekar på en brädhög, var ett hus innan stormen.

– Vi har mest fått städa och reparera hitills och inte hunnit så långt som vi hoppats med våra planerade nybyggen, tillägger han.

Eva-Lena Hansson håller på att skära sallad till galtaftonens gående bord. Hon är gift med byggansvarige Mats Hansson och paret har döttrarna Ida och Maria. Och även i lajvet är Hanssons en familj, då är Eva-Lena smedhustrun Torhild medan Mats är smeden Vidar och smedparet har döttrarna Embla och Freja som görs av Maria och Ida.

– Det är bra, som smedhustru får jag köra med dem lite extra, säger Eva-Lena Hansson och ler stort.

Jimmy Eriksson-Werf och Tobias Hög-

ström ansluter och Jimmy berättar att han ska vara en rekryterare från armén i lajvet medan Tobbe Högström, som är en av tre huvudarrangörer, ska agera postiljon.

– En ständigt berusad postiljon, tillägger Tobbe.

Och då gäller det verkligen att agera med bravur för den som under lajvet blir påkommen med starkare drycker än lättöl åker obönhörligen ut ur skogen.

Benny Abrahamsson

0586-72 13 35
benny.abrahamsson@karlskogatid.se



Tobias Högström, Mats Hansson och Jimmy Wärn reser en av de stockar som ska bli fundament för kyrkan.



Jimmy Eriksson-Werf ska agera rekryterare från armén i kommande lajv medan Tobias Högström ska vara en ständigt berusad postiljon och Eva-Lena Hansson blir smedhustrun Torhild.



Eva-Lena Hansson skär tomater till galtaftonens sallad.



Det var många som hjälpte till att förbereda lördagens galtafton i Lanhöjdsskogen.



Här ska det byggas en kyrka och den skulle varit nästan färdig till lajvet Nyckelns hemvist som pågår 29 juni till 3 juli. Men stormen har förskjutit tidsplanen för bygget.



Det går åt en del salladshuvuden när 80 svultna personer ska utspisas på en galtafton.